

دستور رئیس‌جمهور به مسوولان اجرایی:

در نظام حکمرانی

از نخبگان استفاده شود

جمعی از رؤسای دانشگاه‌های کشور و تعدادی از مسوولان اجرایی در نشستی به ریاست حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، راهکارهای بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت نخبگان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
در این نشست مقرر شد کارگروهی با محوریت مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری تشکیل شود تا با مشارکت دانشگاهیان و مقامات اجرایی، روش‌های مناسب عملی و سریع‌الوصول اجرایی برای پهرمندی بهتر از توان علمی و تحقیقاتی دانشگاه‌در دولت را ارائه و تحقق آنها را پیگیری کند.رئیس‌جمهور در این جلسه‌با تاکید بر اهمیت جذب و بهره‌گیری از توان کارشناسی و علمی نخبگان و دانشگاهیان در نظام حکمرانی، طراحی سازوکارهایی برای تسهیل و تحکیم ارتباط دولت با شبکه نخبگانی کشور را ضروری خواند و گفت: این مهم است که سازوکارهای کارآمدی برای شکل‌گیری یک رابطه موثر میان دولت و نهاد علم فراهم شود تا بتوانیم کملا کاربردی و مساله‌محور از توان علمی و پژوهشی مراکز دانشگاهی و نخبگانی بهره ببریم.
رئیسی با تاکید بر ضرورت تکریم جایگاه نخبگان و دانشگاهیان و توجه به دغدغه‌های آنها بویژه در حوزه معیشت، افزود: چنانچه ضعف و کاستی قانونی در مسیر برطرف کردن دغدغه‌های نخبگان کشور وجود دارد باید از طریق تدوین لایحه و تقدیم آن به مجلس شورای اسلامی پیگیری شود.وی همچنین با تاکید بر اهمیت حفظ منزلت و کرامت نخبگان و دانشگاهیان و لزوم توجه به معیشت آنان اظهار داشت: بخش‌های اجرایی مرتبط حتما باید در این زمینه بکوشند و در راستای حفظ و تقویت جایگاه و منزلت و کرامت نخبگان گام بردارند. رئیس‌جمهور گفت: نخبگان، فرهیختگان و اعضای هیات علمی باید بدون دغدغه معیشت و تامین زندگی، به ایفای نقش مهم خود در امر آموزش و تربیت نیروهای متخصص و متعهد و کارآمد بپردازند.در این جلسه شماری از روسای دانشگاهها ضمن طرح دغدغه‌ها، نگرانی‌ها و چالش‌های موجود در استفاده و به‌کارگیری ظرفیت‌های مراکز علمی، آمادگی دانشگاهها و اعضای هیات‌های علمی را برای مشارکت در حل مسائل و کمک به تامین نیازهای کشور در عرصه‌های علمی، پژوهشی و فناوری اعلام کردند.
■ ■ ■

رئیس‌جمهور تر کمستان

امروز به تهران می‌آید

رئیس‌جمهور جدید تر کمستان با دعوت رسمی رئیس‌جمهور کشورمان در رأس هیأت‌بلندپایه‌سیاسی و اقتصادی به ایران سفر می‌کند.

این نخستین سفر «سردار بردی محمداف» به تهران در مقام ریاست‌جمهوری تر کمستان است و پیش از این ۱۹ دی ۱۴۰۰ به عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهور وقت این کشور به ایران آمده بود. محمداف که پیش از این معاون وزیر خارجه تر کمستان بود، ۲۸ اسفند سال گذشته به عنوان رئیس‌جمهور این کشور برگزیده شد.

مراسم استقبال رسمی رئیس‌جمهور کشورمان از همتای تر کمستانی‌اش در مجموعه فرهنگی - تاریخی سعداباد برگزار می‌شود و پس از دیدار و گفت‌وگوی دوجانبه، نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه ۲ کشور برگزار می‌شود و چند سند و تفاهمنامه همکاری بین تهران و عشق‌آباد به امضای طرفین می‌رسد.
■ ■ ■

اطلاعیه وزارت دفاع درباره شهادت یکی از کارمندان این وزارتخانه

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: یکی از کارمندان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، عصر روز یکشنبه ۲۲ خرداد، حین انجام ماموریت در منطقه عمومی سمنان به شهادت نائل آمد.
در این اطلاعیه آمده است: کارمند محمد عبودس از کارکن وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بود که به خیل‌طظیم شهبان ملحق شد. در ادامه آمده‌است: وزارت دفاع ضمن تسلیت به خانواده معظم این شهید گرانقدر و همکاران ایشان در این زاری‌تخانه، اعلام می‌دارد اقتدار جانفشانی عزیزی است که در راه اعتدال و قدر بازدارندگی کشور از خون خود گذشت‌ه‌اند. وزارت دفاع همچنین اعلام کرد مراسم تشییع پیکر مطهر این شهید عزیز امروز با حضور خانواده معظم شهباداقشار مختلف مردم شهیدپرور سمنان، در این شهر برگزار می‌شود.
■ ■ ■

قایلیاف:

منشور مجلس انقلابی تهیه می‌شود

محمدباقر قالیباف در جلسه شورای هماهنگی مجلس شورای اسلامی که روز گذشته با حضور نواب رئیس، اعضای هیأت‌رتبسه مجلس و رؤسای کمیسیون‌ها، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، رئیس دیوان محاسبات و معاونان قوانین و نظارت مجلس برگزار شد، به اولویت‌بندی‌های مجلس براساس بیانات و تأکیدات رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان اشاره و برنامه مجلس در این حوزه را تشریح کرد.

رئیس مجلس بابیان اینکه براساس منویات رهبر معظم انقلاب، سسندی که مسیر راه مجلس شورای اسلامی را مشخص کند، تدوین خواهد شد، گفت: باید اقداماتی است لازم است برای این سند که منشور مجلس انقلابی است در هیأت‌رتبسه، صحن، کمیسیون‌ها، فرآکسیون‌ها و سایر بخش‌های اداری و ستادی مجلس انجام شود تا در یک سند و منشور، راهبردهای اصلی مجلس مبتنی بر مسائل اساسی کشور تعریف و به سرعت عملیاتی شود تا بتوانیم بیش از پیش به مردم خدمت کنیم.

قایلیاف اضافه کرد:دین منشور، مأموریت‌های بخش‌های مختلف مجلس بویژه در حوزه اصلاح بودجه، انتخابات، تنقیح قوانین، نظارت و... را مشخص خواهد کرد که معاونت قوانین و مرکز پژوهش‌ها کار خود را در این زمینه آغاز کرده‌اند و در نهایت قصد داریم با دریافت نظرات و پیشنهادهات کارشناسان و نمایندگان، مبتنی بر توصیه‌ها و منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی، این سند تدوین شود تا مجالس آینده نیز بتوانند از آن استفاده کنند.

گروه سیاسی: سیدابراهیم رئیسی به روزهای سخت ریاست خود بر قوه مجریه رسیده است، رئیس‌جمهوری که در قیاس با باقی روسای جمهور پس از دفاعمقدس، کشور را در شرایط بحرانی‌تر تحویل گرفت و از نخستین روزهای ورودش به میدان انتخابات از قاطعیتش برای اتخاذ تصمیم‌های دشوار به نفع مردم خبر داد. با این حال آنچه این روزها در میان گفتار و رفتار دولتمردان کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد ضرورت تقویت سرمایه اجتماعی دولت برای اصلاح رویه‌های موجود و میراث به جا مانده از دولت روحانی است.

به گزارش «وطن‌امروز»، تنها ۴ روز تا ۲۸ خرداد، نخستین سالگرد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری باقی است؛ انتخاباتی که پیش از هر نتیجه‌ای پایان دوران ۸ ساله ریاست‌جمهوری حسن روحانی بود. رقیب انتخاباتی سال ۹۶ روحانی نیز به رغم همه شرایط پیچیده و عجیبی که بر کشور حاکم شده بود نهایتا خرداد ۱۴۰۰ کلید پاستور را دریافت کرد. شاید خلاصه‌ترین توصیفی که برای شرایط آغاز به کار و بتوان ذکر کرد همین باشد که جهنم توصیف شده در رقیب‌هراسی سال ۹۶ درباره فرض ریاست‌جمهوری رئیسی نسبت به آنچه سال ۱۴۰۰ به رئیس جدید دولت تحویل شد بهشتی دست‌نیافتنی به حساب می‌آمد. با تمام این اوصاف خرداد ۱۴۰۰ رئیسی به عنوان منتخب مردم ایران برای ریاست‌جمهوری انتخاب شد و از مراد همان سال کار خود را در پاستور آغاز کرد؛ کاری دشوار در زمینی که برخی آن را حتی مین‌گذاری شده توصیف می‌کردند.

افت محسوس مشارکت عمومی در انتخابات ریاست‌جمهوری یکی از چالش‌هایی بود که بسیاری آن را پاشنه آشیل دولت سیزدهم و در رأس آن شخص رئیس‌جمهوری می‌دانستند. با این حال به رغم افت مشارکت، شخص منتخب در انتخابات درصد قابل‌قبولی از آرای عمومی را کسب کرده بود که می‌توانست تا حدی معضل افت مشارکت را جبران کند(رئیس) در حالی با ۳۱ درصد آرای واجدان حق رأی راهی پاستور شده بود که ۲ رئیس‌جمهور قبلی به‌رغم درصد مشارکت بالاتر با ۳۶ درصد آرای واجدان انتخاب شده بودند).
نمای این، سابقه درخشان رئیسی در قوه قضائیه و جدیتش در مبارزه با مفسدان باعث شده بود تا بخش نکرده بودند هم نسبت به او و دولتش حسن‌ظن داشته باشند(برای نمونه موسسه نظرسنجی گالوپ در نخستین ماه فعالیت رئیسی با انتشار گزارش افکارسنجی خود خبر از رضایت ۷۰ درصد ایرانیان از دولت تازه‌نفس رئیسی داد). با این حال «وطن‌امروز» در ایام انتشار نتایج این نظرسنجی ضمن اشاره به ظرفیت این حسن ظن عمومی نسبت به تثبیت آن هشدار داد و نوشت: «هر قدر نتایج نظرسنجی‌های مذکور نشان از یک ظرفیت بالقوه برای این مهم دارد، راضی

شدن به آن، شکست دولت را تبدیل به امری محتوم خواهد کرد، چرا که تمام دولت‌ها در طلیعه فعالیت‌شان و تحرکی که به جامعه نشان می‌دهند، حدی از محبوبیت و مقبولیت را برای خود به ارمان می‌آورند و دشواری اصلی حفظ و ارتقای این محبوبیت و مقبولیت خواهد بود». حال در آستانه نخستین سالگرد انتخابات ۲۸ خرداد و تثبیت جایگاه دولت سیزدهم در ارکان مدیریتی و اجرایی کشور پروژه تقویت سرمایه اجتماعی دولت با چالش‌هایی مواجه است.

■ **تصور عمومی از تغییر شرایط**

تغییر شرایط کشور و اصلاح رویه‌های به جا مانده از دولت سابق مهم‌ترین رسالتی است که برای دولت رئیسی می‌توان در نظر گرفت. با این حال پیگیری این رسالت خطیر نیازمند همراه ساختن جامعه با مسیر کلی دولت است. به عبارت دیگر مادامی که جامعه تصویری از تغییر را در سامان سیاسی کشور احساس نکرده باشد، هر قدر هم از شرایط موجود ناراضی باشد به سختی با موج تغییرات همراهی خواهد کرد. در همین زمینه فقدان یک روایت منسجم از شرایط موجود و نقشه راه تغییر که مورد اجماع عمومی نیز قرار بگیرد به عنوان نقیصه‌ای غیرقابل انکار در کارنامه ۹ ماهه دولت سیزدهم به چشم می‌آید. بدیهی است تقویت سرمایه اجتماعی دولت در نخستین گام امری ذهنی به حساب می‌آید و از دل همراه شدن مردم با مسیر

شورای نگهبان به مصوبه شفافیت قوای سه‌گانه ابراد گرفت

شفافیت دوباره در مجلس

سیاست‌های کلی قانون‌گذاری و در نتیجه مغایر بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی یعنی استحکام در ادبیات و اصطلاحات حقوقی برای رعایت اصول قانون‌نویسی و قانون‌گذاری است. وی در ادامه گفت: در بندهای یک و ۲ ماده یک این طرح

نیز عناوین برخی صندوق‌ها به صورت دقیق ذکر نشده است. به طور مثال در این بندها از «صندوق عبایری» نام برده شده است، در صورتی که چنین صندوقی وجود ندارد و احتمالا منظور قانون‌گذار صندوق دیگری است که باید عنوان آن دقیق نگاشته شود تا دستگاه‌های موردنظر در مقام عمل به دقیق تمکین کنند. یا اینکه در بند ۳-۱ ماده یک درباره موضوعات مربوط به دادگاه انقلاب و دادسرا این گونه آمده است: «مگر

در مواردی که سری بودن لازم باشد». درباره این عبارت ابهام وجود دارد که آیا منظور همان طبقه‌بندی در قوانین و مقررات راجع به اسناد است یا اینکه قانون‌گذار چیز دیگری مدنظر دارد و منظور عام‌تر است.

ماده ۲ این طرح در این‌باره است که نهادهای اطلاعاتی را باید شفاف کنند و موارد متعددی را ذکر کرده است.

طحان‌نظیف ادامه داد: اعضای شورای نگهبان نسبت به این مورد ابهام داشتند. از این حیث که در ماده یک، برخی مشمولان این طرح بخش خصوصی هستند، در حالی که الزام بخش خصوصی به انتشار اطلاعات تجاری مغایر قانون اساسی است.

سختگوی شورای نگهبان با بیان اینکه حقوق مردم خط قرمز شورای نگهبان است، گفت: آنجا که حقوق مردم به طور دقیق لحاظ نشده باشد، اعضای اشورا مصوبه را تایید نخواهند کرد. اشکالات مطرح‌شده از سوی اعضای شورای نگهبان در دفاع از بخش خصوصی است. در بخش دیگری از این طرح آمده است «تجربیات» باید شفاف شود، حال اینکه گاهی بخش خصوصی برای به دست آوردن این تجربیات ممکن

مسکو: زمان سفر لاوروف به ایران در دست بررسی است

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با تایید سفر وزیر خارجه این کشور به ایران، گفت زمان انجام این سفر در دست بررسی است. پیش‌تر، سعید ختیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز سفر لاوروف به تهران را تایید کرده و گفته بود زمان این سفر بزودی اعلام خواهد شد.

جراحی اقتصادی و اصلاح میراث روحانی نیازمند احیای اعتماد عمومی به دولت و شخص رئیس‌جمهور است

سرمایه اجتماعی، شرط تحول



فضای تبلیغاتی را نیز به سمتی بردند که جابه‌جایی قدرت با هزینه اجتماعی بالایی مواجه شود. هر چند این امر در ماه‌های گذشته موفق نبوده و مردم به نیکویی و به رغم تمام نازشایی‌ها به دولت جدید فرصت تغییر شرایط را داده‌اند اما نمی‌توان احتمال این آشوب را نفی کرد. سرمایه اجتماعی دولت و اعتباری که قول و عمل دولتمردان در میان مردم به وجود می‌آورد مهم‌ترین ابزار دولت برای تکام گذاشتن این سناریو است. در این میان اصلاح‌طلبان نیز که در سال‌های گذشته به شکلی مفتضحانه شاهد سقوط آشکار خود در فضای افکار عمومی بودند تمایل به خلق و بی گرفتن چنین آشوبی و حضور فعال در آن به نیت تنفس مصنوعی دادن به کالبد سیاسی خود دارند. آنچه‌آن که رسانه‌های اصلاح‌طلب و حامی روحانی در ماه‌های اخیر با شدت و حدت هرچه تمام‌تر تلاش کرده تخریب دولت سیزدهم را آغاز کرده‌اند. در چنین مختصاتی اگر شخص رئیس‌جمهور و کلیت دولت سیزدهم با اینبات رضایت عمومی به سمت جلو حرکت نکنند و اعتبار نهاد دولت را بار دیگر در فضای عمومی تقویت نکنند آسیب‌پذیر خواهند بود. با مجموعه این اوصاف ماموریت سخت اما ممکن رئیسی در این روزها احیای سرمایه اجتماعی است؛ ماموریتی که به نظر می‌رسد پس از تثبیت جایگاه دولت سیزدهم و درگیر شدن دولتمردان با فضای مدیریتی کشور به حاشیه رفته و کمتر به ضرورت آن توجهی می‌شود.

است سال‌ها تلاش کرده باشد. اگر منظور از تجربیات، سوابق است که قبل از آن آمده است اما اگر منظور آن اسراری است که سال‌ها برای به دست آوردن آن تلاش شده، توجهی ندارد که به صورت عمومی منتشر شود.

طحان‌نظیف افزود: درباره بخش خصوصی، ققهای شورای نگهبان شفافیت نسبت به این بخش را مغایر شرح دانستند. وی ادامه داد: موارد دیگری هم نسبت به دستگاه‌های دولتی مطرح شده که محل ابهام و ایراد است. انتشار برخی موضوعات ممکن است خلاف مصالح امنیتی و ملی باشد و لازم است این قیود با دقت در مصوبه ذکر شود. سختگوی شورای نگهبان همچنین اعلام کرد درباره محاکم نیز گفته شده است کلیه آرای قطعی در دادگاه‌های عمومی و انقلاب و همچنین مراجع غیرقضایی باید با رعایت موازین امنیتی و حفظ اطلاعات شخصی شفاف شود.

طحان‌نظیف در این باره گفت: در بند «پ» ماده ۲ آمده است کلیه آرای قطعی دادگاه‌های عمومی و انقلاب و همچنین مراجع غیرقضایی باید شفاف شود. اول اینکه ما مراجع غیرقضایی نداریم و احتمالا منظور قانون‌گذار شبه‌قضایی بوده که باید اصلاح شود. اگر هم منظور چیز دیگری است، باید به صورت دقیق ذکر شود. دوم اینکه این بند با عباراتی که در بند ۱-۳ ماده یک (مشمولان) آمده‌است، مقتداری ناهمخوانی دارد. وی درباره سایر اشکالات وارده نسبت به طرح شفافیت قوای سه‌گانه افزود: در ماده یک گفته شده در مواردی که در آن سری بودن لازم است، شفافیت صورت نگیرد اما در ماده ۲ می‌گوید با رعایت موازین امنیتی و حفظ اطلاعات شخصی شفافیت صورت بگیرد. اینها تفاوت‌هایی باهم دارند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید منظور خود را نسبت به بندهای یک و دو به طور دقیق مشخص کنند. سختگوی شورای نگهبان در ارتباط با ماده سوم طرح

واکنش ختیب‌زاده به ابراز تمایل چندباره مدیرکل آژانس سفر به ایران:

گروسی به عنوان توریست می‌تواند بیاید!

رافائل در تور

خودش اظهاراتی را می‌کند. دیپلمات ارشد کشورمان درباره آمادگی رافائل گروسی برای سفر به تهران نیز اظهار داشت: مرادوات ایران و آژانس و ایران و مدیر کل در چارچوب فنی دارد و همین امروز هم ادامه دارد و قطعاً هر تحولی دست‌سز کاری می‌خواهد. ایشان اگر بخواهد به عنوان توریست بیاید می‌تواند راحت و بدون ویزا بیاید ولی اگر می‌خواهد در چارچوب مدیر کل بیاید دستور کاری می‌خواهد. سختگوی وزارت امور خارجه درباره حمله پهبادی اخیر در اربیل و کشته شدن ۲ نفر از اعضای موساد که سوال یکی از خبرنگاران بود، گفت: در این باره پاسخی ندارم. پاسخ اسرائیل

